
Obsah
1) Úvodem
Od historie po součastnost; Soužití s lidmi; Národ pejskařů
2) Bezsrstá plemena psů
Kouzlo bezsrstých plemen; Evoluce; Naháči v dějinách; Čínský chocho
latý pes v dějinách; Peruánský naháč v dějinách; Mexický naháč 
v dějinách; Historie naháčů v Čechách; Co je standard plemene; Mexický 
naháč - standard; Pruánský naháč - standard; Čínský chocholatý pes - 
standard; Americký bezsrstý teriér - standard; Komentář ke standardu 
ABT; Kupírování v České republice obecně
3) Portrét plemene
Pojem - teriér; Historie teriérů v kostce; Fenomén jménem teriér - aneb 
temperamentní optimista; O pradědečkovi krysím teriérovi; Americký 
bezsrstý teriér; Edwin Scott "Scotty"; Povaha a temperament ABT; ABT 
a rodina; ABT a děti; Naháč nebo bezsrsťák
4) Než si pořídíte ABT
Velké rozhodnutí; Jak najít renomovaného chovatele; Fena nebo pes?; 
Jeden amíček nikdy nestačí?
5) Příprava na štěňátko
Výbavička a nákupní seznam; Než si přinesete štěňátko domů; Den 
s velkým D; Štěně při převzetí; První noc v novém domově; První 
společné dny; První chvíle s obojkem a na vodítku; Náhubek
6) Péče o psa
Porozumění je základ; Výživa štěňat; Výživa dospělých psů; Pamlsky; 
Nevhodné potraviny; Vylepování uší; Péče o kůži v létě a oblékání 
v zimě; Nenechte si ukrást svého psa; Výchova a výcvik; Sport a práce; 
Návštěva parku;
7) Zdraví psa
Pes v ideální kondici; Duševní stimulace; U veterinárního lékaře; 
Nemoci; Hypertermie; První pomoc; Alergie; Otrava; Jak podávat léky; 
Lékárnička chovatele;
8) Reprodukce a chov
Jak chovat; Příbuzenská plemenitba; Hárání; Falešná březost; Krytí; 
Inseminace; Březost fen; Porod; Štěňata; Eklampsie a další poporodní 
potíže fen; Nedostatek mléka a dokrmování štěňat
9) Výstavy
Klub; Od minulosti dodnes; Chov obecně; Průkaz původu; Výstavy 
obecně; Výstavy v zahraničí; Před výstavou; První výstava; Jak to chodí 
na výstavě; Jak se obléct na výstavu; Výstavní kruh; Typy výstav a 
výstavní třídy; Kvalifikace; Tituly; Podmínky chovnosti ABT; Neuznaná 
plemena; Zajímavosti k výstavám
10) Zajímavosti a kuriozity
Filmy; Speciality; Kuriozita
Doslov
Prameny

7

11

49

62

69

76

89

105

112

126

128
145


